öffentlich	$\boxtimes$
nichtöffentlich	

# BESCHLUSS des Gemeinderates IM UMLAUFVERFAHREN

gemäß § 182 Abs. 2 Ziffer 1 NKomVG

Nachbesetzung des Fachausschusses Jugend- und Kultur der Gemeinde Sehlde gem. § 71 Abs. 2 Satz 7 und Abs. 5 NKomVG sowie Benennung der Ausschussvorsitzenden gem. § 71 Abs. 8 NKomVG durch den Sitzverlust des Ratsmitgliedes Regina Scheuvens

Es besteht derzeit eine vom deutschen Bundestag festgestellte epidemische Lage von nationaler Tragweite. Unter Berücksichtigung der örtlichen Gegebenheiten, soll auf Vorschlag des Samtgemeindebürgermeisters im Sinne des § 182 Abs. 2 Ziffer 1 NKomVG eine Beschlussfassung im Umlaufverfahren durchgeführt werden. Das vorgeschlagene Umlaufverfahren begründet sich daraus, dass ein den hygienerechtlichen Vorgaben entsprechender Sitzungsraum nicht zur Verfügung steht bzw. im Rahmen einer zunächst vorgesehenen Sitzung der Gesundheitsschutz der Sitzungsbeteiligten nicht sichergestellt werden kann.

### 1) Verfahren

Stimmen Sie einer Beschlussfassung des Rates gem. § 182 Abs. 2 NKomVG im Umlaufverfahren zu?

### Rückantwort:

Mit einem Umlaufbeschluss einverstanden: Ja / Nein

# 2) Antrag:

Der Rat der Gemeinde Sehlde fasst folgenden Beschluss:

Herr Carsten Baumann wird nachfolgend für die ausgeschiedene Frau Regina Scheuvens Mitglied im Jugend- und Kulturausschuss der Gemeinde Sehlde.

Das Ratsmitglied Michael Schadler wird Vorsitzender und das Ratsmitglied Carsten Baumann stellvertretender Vorsitzender des Jugend- und Kulturausschusses.

Gemäß § 71 Abs. 5 NKomVG wird die geänderte Besetzung für den Jugend- und Kulturausschuss der Gemeinde Sehlde beschlossen.

## Rückantwort:

Zustimmung zum Antragsinhalt: Ja / Nein / Enthaltung

# **BEGRÜNDUNG:**

Frau Scheuvens hat mit Schreiben vom 02.12.2020, eingegangen in der Verwaltung am 03.12.2020, ihr Ratsmandat im Rat der Gemeinde Sehlde niedergelegt.

Der Sitzverlust von RM Regina Scheuvens wurde am 08.01.2021 durch den Rat der Gemeinde Sehlde gem. § 52 Abs. 2 NKomVG festgestellt.

Für die Nachbesetzung des ausgeschiedenen Ratsmitgliedes Regina Scheuvens hat die SPD-Fraktion Herrn Carsten Baumann als Mitglied im Jugend- und Kulturausschuss benannt.

Die SPD-Fraktion benennt das Ratsmitglied Michael Schadler zum Vorsitzenden und das Ratsmitglied Carsten Baumann zum stellvertretenden Vorsitzenden des Jugend- und Kulturausschusses.

Der Beschluss des Rates gemäß § 71 Abs. 5 NKomVG bezieht sich nicht auf die benannten Personen, sondern es wird bestätigt, dass das Verteilungs- und Benennungsverfahren korrekt durchgeführt worden ist.

# **HAUSHALTSRECHTLICHE AUSWIRKUNGEN:**

-KEINE-

Ratsmitglied	Abstimmung zu Nr. 1 (Ja/Nein)	Abstimmung zu Nr. 2 (Ja/Nein/Enthaltung)
Päsler, Reinhard	Ja	Ja
Baumann, Carsten	Ja	Ja
Becker, Florian	Ja	Ja
Becker, Wiebke	Ja	Ja
Festerling, Arno	Ja	Ja
Lorek, Andreas	Ja	Ja
Schadler, Michael	Ja	Enthaltung
Wassermann, Karin	Ja	Ja

2. Bekanntgabe an den Rat.	
<ul> <li>☑ Keine Anlage/n</li> <li>□ Öffentliche Anlage/n</li> <li>□ Teils öffentliche Anlage/n</li> <li>□ Nichtöffentliche Anlage/n (Datenschutz)</li> </ul>	Amtsleitung:         Kämmerei:         SGB:
☐ Öffentliche Anlage/n ☐ Teils öffentliche Anlage/n	Kämmerei: